
令和 2 年 3 月 
行動援護従業者養成研修受講者各位 
 

社会医療法人恵仁会 介護従事者養成講座 
事務局 小林 尚太 

 
 

新型コロナウイルス感染症等感染拡大防止のための対応による 

行動援護従業者養成研修（実践研修）実施中止について（通知） 

 
 
拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、弊社事業にご理解とご
協力賜り、厚く御礼申しあげます。 
さて、新型コロナウイルス感染症が全国的に拡大しつつある中、長野県内においても同感

染症患者の発生が確認されました。また、政府方針においても学校の休校やイベント・集会
の自粛などが示されています。よって、感染拡大防止の観点から、3 月 11 日（水）12 日（木）
に予定しておりました標記研修を中止することとさせていただきます。 
本研修につきましては、指定時間数の研修受講により資格取得の要件となりますので、実

践研修については、次年度に延期とさせていただき受講生の皆様には、事務局から改めて研
修開催の案内をさせていただきます。 
急な予定変更となり、大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解いただきますようお願い

申しあげます。 
 

敬具 
記 

 
振替研修開催予定：令和 2年 6 月下旬～7月中旬頃（予定） 
研修費用：今回納めていただいている受講料で対応させていただきます 
その他： 
・次回予定日に受講ができない方に関しては次年度中の研修に参加してください。令和 3年
度の研修はカリキュラムが変更となるため改めて受講していただく必要があります。 
・研修日時等詳細については 
「社会医療法人恵仁会」ホームページ（https://www.keijinnet.or.jp）をご確認ください。 

以上 
 

社会医療法人恵仁会 地域支援事業課 
〒３８５－００５１ 長野県佐久市中込３丁目２番地８ 
ＴＥＬ：０２６７－６４－１７２５ 
ＦＡＸ：０２６７－６４－１７２９ 
Ｅ-mail：kjs@keijinnet.or.jp 

https://www.keijinnet.or.jp/

